
UCHWAŁA NR XVII/243/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153) oraz art. 212, 239 i 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 15301)), Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/143/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, zmienionej uchwałami Nr 

XI/158/2025 z dnia 26 lutego 2025r., Nr XII/178/2025 z dnia 26 marca 2025r., 

Nr XIII/187/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r., Nr XIV/202/2025 z dnia 28 maja 2025r., 

Nr XV/212/2025 z dnia 25 czerwca 2025r., Nr XVI/229/2025 z dnia 27 sierpnia 2025r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu gminy z kwoty 379.441.065,68 zł 

o kwotę 3.839.209,93 zł do kwoty 383.280.275,61 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

1) zwiększa się dochody bieżące gminy z kwoty 365.123.620,52 zł o kwotę 4.199.978,61 zł 

do kwoty 369.323.599,13 zł 

2) zmniejsza się dochody majątkowe gminy z kwoty 14.317.445,16 zł o kwotę 360.768,68 zł 

do kwoty 13.956.676,48 zł 

2. w § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały zmniejsza się środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

z kwoty 3.601.909,79 zł o kwotę 51.274,97 zł do kwoty 3.550.634,82 zł 

3. w § 2 ust. 1 uchwały zmniejsza się wydatki budżetu gminy z kwoty 413.490.438,69 zł 

o kwotę 4.600.147,50 zł do kwoty 408.890.291,19 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

1) zwiększa się wydatki bieżące z kwoty 332.520.962,52 zł o kwotę 2.555.605,00 zł do 

kwoty 335.076.567,52 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe z kwoty 80.969.476,17 zł o kwotę 7.155.752,50 zł do 

kwoty 73.813.723,67 zł 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39,1180 oraz 2022 r. 
poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



4. w § 2 ust. 2 pkt 3 uchwały zmniejsza się wydatki na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp z kwoty 1.368.007,67 zł 

o kwotę 20.375,00 zł do kwoty 1.347.632,67 zł 

5. w § 3 uchwały deficyt budżetu zmniejsza się z kwoty 34.049.373,01 zł o kwotę 

8.439.357,43 zł do kwoty 25.610.015,58 zł zostanie sfinansowany pożyczką, 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, wolnymi środkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 

6. w § 4 uchwały przychody budżetu zmniejsza się z kwoty 37.978.061,01 zł o kwotę 

8.439.357,43 zł do kwoty 29.538.703,58 zł 

7. w § 6 zmniejsza się limit zobowiązań z kwoty 11.920.884,00 zł o kwotę 6.420.884,00 zł do 

kwoty 5.500.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł 

8. w § 7 pkt 1 uchwały zwiększa się rezerwę ogólną z kwoty 85.181,36 zł o kwotę 

348.000,00 zł do kwoty 433.181,36 zł 

9. w § 7 pkt 2 uchwały zwiększa się rezerwę celową na wydatki bieżące w oświacie 

i funkcjonowanie żłobka z kwoty 1.423.408,34 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 

2.023.408,34 zł 

10. w § 8 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

11. w § 9 pkt 2 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 19.501.295,82 zł o kwotę 4.400,13 zł do kwoty 19.505.695,95 zł dokonuje się 

zmiany w poszczególnych pozycjach dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

12. w § 10 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych z kwoty 1.230.668,00 o kwotę 30.170,00 zł do kwoty 1.260.838,00 zł, 

w tym 260.838,00 zł jako wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

13. w § 10 ust. 2 uchwały zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych z kwoty 

1.595.096,00 zł o kwotę 30.170,00 zł do kwoty 1.625.266,00 zł, 

14. w § 10 ust. 2 pkt 3 uchwały zwiększa się wydatki na realizację zadań, o których mowa 

w art. 31a i 31b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.) z kwoty 

115.000,00 zł o kwotę 30.170,00 zł do kwoty 145.170,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 2



15. w § 11 uchwały zwiększa się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z kwoty 23.925.703,00 zł o kwotę 1.500.000,00 zł do kwoty 25.425.703,00 zł 

i przeznacza się na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

16. w § 13 ust. 2 uchwały zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej 

i dokonuje się zmiany w poszczególnych pozycjach zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

17. w § 18 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 10 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 3



       

                 

DOCHODY  MIASTA  I  GMINY  KÓRNIK  NA  2025  ROK

Załącznik  nr  1  do  uchwały  Nr  XVII/ 243 /2025  Rady  Miasta  i  Gminy  Kórnik  z  dnia  24  września  2025  r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 379 441 065,68 zł 3 839 209,93 zł 383 280 275,61 zł

600 Transport i łączność 20 204 573,69 zł -365 942,50 zł 19 838 631,19 zł

60016 Drogi publiczne gminne 6 567 150,00 zł -365 942,50 zł 6 201 207,50 zł

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości 2 154 035,00 zł 60 000,00 zł 2 214 035,00 zł

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

752 Obrona narodowa 32 000,00 zł 18 000,00 zł 50 000,00 zł

75295 Pozostała działalność 32 000,00 zł 18 000,00 zł 50 000,00 zł

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 32 000,00 zł 18 000,00 zł 50 000,00 zł

756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 290 790 894,30 zł 1 389 653,00 zł 292 180 547,30 zł

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 151 300,00 zł 1 500,00 zł 152 800,00 zł

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 300,00 zł 1 500,00 zł 2 800,00 zł

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

103 396 516,00 zł 1 002 983,00 zł 104 399 499,00 zł

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 100 284 838,00 zł 950 000,00 zł 101 234 838,00 zł

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 zł 50 000,00 zł 80 000,00 zł

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 zł 2 983,00 zł 2 983,00 zł

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

21 070 499,00 zł 355 000,00 zł 21 425 499,00 zł

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 633 121,00 zł 200 000,00 zł 15 833 121,00 zł

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 350 000,00 zł 150 000,00 zł 500 000,00 zł

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 55 000,00 zł 5 000,00 zł 60 000,00 zł

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw 2 391 868,00 zł 30 170,00 zł 2 422 038,00 zł

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym 230 668,00 zł 30 170,00 zł 260 838,00 zł

758 Różne rozliczenia 5 481 429,49 zł 1 286 274,40 zł 6 767 703,89 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 012 500,49 zł 1 286 274,40 zł 5 298 774,89 zł

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000 000,00 zł 250 000,00 zł 1 250 000,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 340 000,00 zł 560 000,00 zł 900 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin) 0,00 zł 411 100,58 zł 411 100,58 zł

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 zł 65 173,82 zł 65 173,82 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 558 618,71 zł -51 274,97 zł 507 343,74 zł

85395 Pozostała działalność 558 618,71 zł -51 274,97 zł 507 343,74 zł

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt
5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

0,00 zł 11 385,70 zł 11 385,70 zł

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt
5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

0,00 zł 2 084,30 zł 2 084,30 zł

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

120 634,95 zł -54 726,58 zł 65 908,37 zł

2059 Pozostała działalność 22 083,76 zł -10 018,39 zł 12 065,37 zł

855 Rodzina 12 674 722,29 zł 20 000,00 zł 12 694 722,29 zł

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 11 064 203,00 zł 20 000,00 zł 11 084 203,00 zł

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 29 000,00 zł 20 000,00 zł 49 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 614 144,00 zł 1 530 500,00 zł 30 144 644,00 zł

90002 Gospodarka odpadami 23 995 703,00 zł 1 517 000,00 zł 25 512 703,00 zł

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 23 925 703,00 zł 1 500 000,00 zł 25 425 703,00 zł

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 40 000,00 zł 5 000,00 zł 45 000,00 zł

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 zł 12 000,00 zł 42 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 200,00 zł 11 000,00 zł 36 200,00 zł

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 25 000,00 zł 11 000,00 zł 36 000,00 zł

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 000,00 zł 2 500,00 zł 50 500,00 zł

0830 Wpływy z usług 0,00 zł 2 500,00 zł 2 500,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 814 588,00 zł 12 000,00 zł 826 588,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 945,00 zł 2 000,00 zł 5 945,00 zł

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 945,00 zł 2 000,00 zł 5 945,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 000,00 zł 10 000,00 zł 34 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 2



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

24 000,00 zł 10 000,00 zł 34 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 3



WYDATKI MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

Załącznik nr  2 do uchwały Nr XVII/243/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 24 września 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

Razem 413 490 438,69 zł -4 600 147,50 zł 408 890 291,19 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 928 788,12 zł -320 000,00 zł 3 608 788,12 zł

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 260 000,00 zł -100 000,00 zł 160 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 zł -100 000,00 zł 160 000,00 zł

000-021-853 Budowa sieci wodociągowej w Błażejewku 100 000,00 zł -80 000,00 zł 20 000,00 zł

000-024-A86 Przebudowa wodociągu w Runowie 80 000,00 zł -20 000,00 zł 60 000,00 zł

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 085 000,00 zł -220 000,00 zł 1 865 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 085 000,00 zł -220 000,00 zł 1 865 000,00 zł

000-000-295 Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Katowicka, Czereśniowa w
Dziećmierowie 200 000,00 zł -120 000,00 zł 80 000,00 zł

000-000-438 Kanalizacja sanitarna w Błażejewku 375 000,00 zł -100 000,00 zł 275 000,00 zł

600 Transport i łączność 70 365 864,40 zł -2 445 242,50 zł 67 920 621,90 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 717 870,00 zł -89 000,00 zł 3 628 870,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 317 670,00 zł -89 000,00 zł 2 228 670,00 zł

000-022-956 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Radzewo - Kórnik (droga
powiatowa) 320 870,00 zł -89 000,00 zł 231 870,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 26 991 510,00 zł -1 356 242,50 zł 25 635 267,50 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 288,00 zł -2 288,00 zł 50 000,00 zł

408-003-000 Utrzymanie dróg i poboczy w Dachowie 2 288,00 zł -2 288,00 zł 0,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 2 780 137,00 zł 145 988,00 zł 2 926 125,00 zł

408-003-000 Utrzymanie dróg i poboczy w Dachowie 6 712,00 zł -4 012,00 zł 2 700,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 722 510,00 zł -1 074 000,00 zł 19 648 510,00 zł

000-020-733 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wraz z oświetleniem w
Koninku od ul. Dziennikarskiej do drogi powiatowej nr DP2489P. 100 000,00 zł -50 000,00 zł 50 000,00 zł

000-020-753 Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku - zadanie finansowane ze
środków programu Polski Ład 2 750 000,00 zł -258 000,00 zł 2 492 000,00 zł

000-020-795 Budowa chodnika w miejscowości Konarskie (droga gminna) 40 000,00 zł -20 000,00 zł 20 000,00 zł

000-021-859 Budowa ul. Szkolnej w Borówcu i ul. Leśnej w Skrzynkach 400 000,00 zł 2 900 000,00 zł 3 300 000,00 zł

000-021-888 Budowa ul. Wiatrakowej w Dachowie 3 000 000,00 zł -1 000 000,00 zł 2 000 000,00 zł

000-022-947 Budowa ul. Pohla w Kórniku 260 000,00 zł -250 000,00 zł 10 000,00 zł

000-022-949 Budowa drogi os. Kresowego w Kamionkach - dokończenie 3 300 000,00 zł -500 000,00 zł 2 800 000,00 zł

000-022-950 Budowa ul. Michałowskiego w Kórniku (Bninie) 100 000,00 zł -50 000,00 zł 50 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



000-022-955 Przebudowa drogi ul. Magazynowej w Gądkach wraz z budową
ścieżek pieszo-rowerowych 100 000,00 zł 60 000,00 zł 160 000,00 zł

000-022-957 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Pierzchno - Kórnik 299 600,00 zł -90 000,00 zł 209 600,00 zł

000-022-998 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od m.Dachowa do
m.Szczodrzykowo w ciągu ul. Nowina 1 025 000,00 zł -970 000,00 zł 55 000,00 zł

000-022-999 Budowa drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Borówcu 40 000,00 zł -40 000,00 zł 0,00 zł

000-023-A21 Budowa ul. Klonowej w Dachowie 50 000,00 zł -50 000,00 zł 0,00 zł

000-023-A22 Przebudowa ul. Śremskiej w Kórniku - Bninie (przepust) 80 000,00 zł -80 000,00 zł 0,00 zł

000-023-A52 Budowa ul. Stachowskiej w Robakowie 100 000,00 zł -50 000,00 zł 50 000,00 zł

000-024-A90 Budowa ul. Wspólnej w Szczytnikach 85 000,00 zł -75 000,00 zł 10 000,00 zł

000-024-B02 Budowa ul. Zimowej w Mościenicy 40 000,00 zł -40 000,00 zł 0,00 zł

000-025-B69 Progi zwalniające na ul. Kempingowej i na Skarpie w Borówcu 30 000,00 zł -30 000,00 zł 0,00 zł

000-025-B73 Budowa ulicy Szyszkowej w Szczytnikach 40 000,00 zł -31 000,00 zł 9 000,00 zł

000-025-C36 Przebudowa chodnika przy ul. Woźniaka w Kórniku 450 000,00 zł -450 000,00 zł 0,00 zł

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

000-020-753 Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku - zadanie finansowane ze
środków programu Polski Ład 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

60095 Pozostała działalność 7 008 700,00 zł -1 000 000,00 zł 6 008 700,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 708 200,00 zł -1 000 000,00 zł 5 708 200,00 zł

000-020-796 Budowa parkingu przy ul. Średzkiej i Młyńskiej w Kórniku wraz z
przebudową układu komunikacyjnego 5 500 000,00 zł -1 000 000,00 zł 4 500 000,00 zł

630 Turystyka 90 000,00 zł -84 000,00 zł 6 000,00 zł

63095 Pozostała działalność 90 000,00 zł -84 000,00 zł 6 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 zł -84 000,00 zł 6 000,00 zł

000-023-A67 Budowa promenady spacerowej wzdłuż brzegu Jeziora
Kórnickiego 50 000,00 zł -45 000,00 zł 5 000,00 zł

000-025-C28 Szlak miejskich figurek 40 000,00 zł -39 000,00 zł 1 000,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 807 759,00 zł 2 000 000,00 zł 19 807 759,00 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 509 959,00 zł 2 000 000,00 zł 17 509 959,00 zł

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 1 975 350,00 zł 2 000 000,00 zł 3 975 350,00 zł

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 297 800,00 zł 0,00 zł 2 297 800,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 1 000 000,00 zł -306 000,00 zł 694 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 zł 306 000,00 zł 401 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 2



000-025-C58 Modernizacja ogrzewania, montaż instalacji gazowej z kotłem w
budynku ul. Zwierzyniecka 1 w m. Kórnik 0,00 zł 120 000,00 zł 120 000,00 zł

000-025-C59 Modernizacja ogrzewania, montaż instalacji gazowej z kotłem w
budynku ul. Szkolna 7 w m. Kórnik 0,00 zł 92 000,00 zł 92 000,00 zł

000-025-C60 Modernizacja ogrzewania, montaż instalacji gazowej z kotłem w
budynku ul. Rynek 17 w m. Kórnik 0,00 zł 94 000,00 zł 94 000,00 zł

752 Obrona narodowa 40 000,00 zł 30 000,00 zł 70 000,00 zł

75295 Pozostała działalność 40 000,00 zł 30 000,00 zł 70 000,00 zł

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 0,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 231 681,00 zł -30 073,02 zł 8 201 607,98 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 049 202,00 zł -73,02 zł 5 049 128,98 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 266 000,00 zł -73,02 zł 265 926,98 zł

427-006-000 Wsparcie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej
mieszkańców Borówca przez OSP Kamionki. 1 000,00 zł -73,02 zł 926,98 zł

75414 Obrona cywilna 50 300,00 zł -30 000,00 zł 20 300,00 zł

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 30 000,00 zł -30 000,00 zł 0,00 zł

758 Różne rozliczenia 3 810 271,83 zł 948 000,00 zł 4 758 271,83 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 810 271,83 zł 948 000,00 zł 4 758 271,83 zł

4810 Rezerwy 2 478 589,70 zł 948 000,00 zł 3 426 589,70 zł

000-000-019 rezerwa bieżąca - ogólna 85 181,36 zł 348 000,00 zł 433 181,36 zł

000-000-020 rezerwa bieżąca - celowa na wydatki bieżące w oświacie i
funkcjonowanie żłobka 1 423 408,34 zł 600 000,00 zł 2 023 408,34 zł

801 Oświata i wychowanie 140 354 131,45 zł -90 000,00 zł 140 264 131,45 zł

80101 Szkoły podstawowe 63 437 532,51 zł -90 000,00 zł 63 347 532,51 zł

4270 Zakup usług remontowych 686 424,00 zł -50 000,00 zł 636 424,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 777 006,00 zł -40 000,00 zł 737 006,00 zł

000-025-B91 Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kórniku 80 000,00 zł -75 000,00 zł 5 000,00 zł

000-025-C61 Montaż klimatyzacji w nowym skrzydle Szkoły Podstawowej w
Radzewie 0,00 zł 35 000,00 zł 35 000,00 zł

852 Pomoc społeczna 12 357 960,88 zł 30 170,00 zł 12 388 130,88 zł

85231 Pomoc dla cudzoziemców 115 000,00 zł 30 170,00 zł 145 170,00 zł

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 74 000,00 zł 30 170,00 zł 104 170,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 701 098,71 zł -20 375,00 zł 680 723,71 zł

85395 Pozostała działalność 701 098,71 zł -20 375,00 zł 680 723,71 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 3



2007 Pozostała działalność 16 985,57 zł -5 599,87 zł 11 385,70 zł

2009 Pozostała działalność 3 109,43 zł -1 025,13 zł 2 084,30 zł

4017 Wynagrodzenie osobowe pracowników 17 942,41 zł -10 905,58 zł 7 036,83 zł

4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników 3 284,59 zł -1 996,77 zł 1 287,82 zł

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 037,65 zł -1 525,03 zł 1 512,62 zł

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 556,08 zł -279,25 zł 276,83 zł

4127 Składki na Fundusz Pracy 439,59 zł -267,19 zł 172,40 zł

4129 Składki na Fundusz Pracy 80,47 zł -48,92 zł 31,55 zł

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł 1 791,95 zł 1 791,95 zł

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł 327,95 zł 327,95 zł

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 734,72 zł 7 014,36 zł 22 749,08 zł

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 880,02 zł 1 291,64 zł 4 171,66 zł

4307 Zakup usług pozostałych 66 361,29 zł -7 652,69 zł 58 708,60 zł

4309 Zakup usług pozostałych 19 093,68 zł -1 404,30 zł 17 689,38 zł

4717 Pozostała działalność 133,73 zł -81,29 zł 52,44 zł

4719 Pozostała działalność 24,48 zł -14,88 zł 9,60 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 405 922,09 zł -1 631 236,00 zł 52 774 686,09 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 181 039,00 zł 300 000,00 zł 2 481 039,00 zł

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 zł 300 000,00 zł 300 000,00 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 146 721,26 zł -6 926,00 zł 2 139 795,26 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 649,00 zł -68,75 zł 85 580,25 zł

402-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Błażejewku 3 500,00 zł -68,75 zł 3 431,25 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 884,21 zł -2 531,25 zł 174 352,96 zł

402-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Błażejewku 1 500,00 zł -531,25 zł 968,75 zł

404-004-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Borówcu 4 000,00 zł -2 000,00 zł 2 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 1 838 137,05 zł -4 326,00 zł 1 833 811,05 zł

411-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Gądkach 4 000,00 zł -2 326,00 zł 1 674,00 zł

417-002-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Prusinowie 7 500,00 zł -2 000,00 zł 5 500,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 445 700,00 zł -500 000,00 zł 4 945 700,00 zł

4260 Zakup energii 2 450 000,00 zł 150 000,00 zł 2 600 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 741 700,00 zł -650 000,00 zł 1 091 700,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 4



000-000-306 Budowa oświetlenia ul. Żniwna w Radzewie 160 000,00 zł -15 000,00 zł 145 000,00 zł

000-023-A27 Budowa oświetlenia Biernatki - pomiędzy ul. Rekreacyjną, a ulicą
Główną 240 000,00 zł -240 000,00 zł 0,00 zł

000-023-B40 Oświetlenie ul. Lawendowej w Czmońcu 300 000,00 zł -150 000,00 zł 150 000,00 zł

000-024-B22 Budowa oświetlenia terenu rekreacyjnego w Borówcu 250 000,00 zł -245 000,00 zł 5 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 9 707 503,83 zł -1 424 310,00 zł 8 283 193,83 zł

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 580 000,00 zł -395 000,00 zł 1 185 000,00 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 409 350,00 zł 2 288,00 zł 411 638,00 zł

408-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Dachowie 0,00 zł 2 288,00 zł 2 288,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 369 358,45 zł 3 028,00 zł 372 386,45 zł

402-007-000 Zakup sprzętu sołeckiego w Błażejewku 7 000,00 zł 4 000,00 zł 11 000,00 zł

402-008-000 Zagospodarowanie, utrzymanie, wyposażenie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Błażejewku 7 000,00 zł -3 150,00 zł 3 850,00 zł

404-003-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Borówcu 2 340,08 zł -1 114,00 zł 1 226,08 zł

408-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Dachowie 4 003,08 zł 2 512,00 zł 6 515,08 zł

411-003-000 Utrzymanie zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych
w Gądkach 2 500,00 zł -1 000,00 zł 1 500,00 zł

417-003-000
Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Prusinowie 1 000,00 zł 580,00 zł 1 580,00 zł

417-006-000 Doposażenie wiaty piknikowej w Prusinowie. 0,00 zł 5 000,00 zł 5 000,00 zł

422-001-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych na terenie sołectwa Skrzynki 4 000,00 zł -1 000,00 zł 3 000,00 zł

427-005-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu. 4 000,00 zł -2 800,00 zł 1 200,00 zł

4260 Zakup energii 640 000,00 zł 100 000,00 zł 740 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 343 405,38 zł 120,00 zł 343 525,38 zł

407-001-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Czołowie 3 000,00 zł -3 000,00 zł 0,00 zł

417-003-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Prusinowie 573,07 zł 3 120,00 zł 3 693,07 zł

4300 Zakup usług pozostałych 1 253 355,43 zł -15 936,00 zł 1 237 419,43 zł

402-008-000 Zagospodarowanie, utrzymanie, wyposażenie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Błażejewku 5 000,00 zł -850,00 zł 4 150,00 zł

404-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu 6 000,00 zł -5 000,00 zł 1 000,00 zł

404-003-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Borówcu 1 086,00 zł -386,00 zł 700,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 5



411-003-000 Utrzymanie zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych
w Gądkach 2 500,00 zł -2 500,00 zł 0,00 zł

422-004-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w
Skrzynkach 7 000,00 zł -2 000,00 zł 5 000,00 zł

427-005-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu. 6 000,00 zł -5 200,00 zł 800,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 726 398,97 zł -1 118 810,00 zł 1 607 588,97 zł

000-020-783 Budowa świetlicy w Dachowie 100 000,00 zł -99 000,00 zł 1 000,00 zł

000-021-871 Budowa toalety w Kórniku (Bninie) 1 000,00 zł 10 000,00 zł 11 000,00 zł

000-022-970 Budowa miejsca rekreacji, parkingu i boiska na działce nr 138
położonej w Kamionkach 30 000,00 zł -29 000,00 zł 1 000,00 zł

000-022-971 Zagospodarowanie terenu nad Jeziorem Bnińskim w
miejscowości Błażejewko 200 000,00 zł -200 000,00 zł 0,00 zł

000-024-A89 Zagospodarowanie terenu w Kamionkach przy ul.
Kamiennej/Poznańskiej 20 000,00 zł -20 000,00 zł 0,00 zł

000-024-A93 Wykonanie wiaty rowerowej przy pętli w Borówcu 140 000,00 zł -130 000,00 zł 10 000,00 zł

000-024-B18 Zielony i bezpieczny Borówiecki teren sołecki. AED, kamery,
siłownia, nasadzenia 350 000,00 zł -349 000,00 zł 1 000,00 zł

000-024-B21 Modernizacja budynku przy ul. Wojska Polskiego 25 w Kórniku 80 000,00 zł -80 000,00 zł 0,00 zł

000-025-B74 Budowa świetlicy wiejskiej w Koninku 50 000,00 zł -49 000,00 zł 1 000,00 zł

000-025-B86 Przebudowa i rozbudowa budynku świetlicy przy blokach SKR w
Kórniku - Bninie 80 000,00 zł -79 000,00 zł 1 000,00 zł

000-025-C07 Zagospodarowanie działki nr 9/3 w Prusinowie 5 000,00 zł -5 000,00 zł 0,00 zł

000-025-C08 Budowa parku kieszonkowego z infrastrukturą towarzysząca:
plac zabaw, siłownia plenerowa w Skrzynkach 12 000,00 zł -3 810,00 zł 8 190,00 zł

000-025-C22 Budowa placu zabaw i boiska na działce nr ewid. 296 w
Błażejewie 50 000,00 zł -45 000,00 zł 5 000,00 zł

000-025-C24 Budowa placu zabaw w Kórniku (działka nr ewid. 363) 50 000,00 zł -40 000,00 zł 10 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 345 272,27 zł -45 390,98 zł 8 299 881,29 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 987 472,27 zł 34 609,02 zł 2 022 081,29 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 271 313,26 zł 6 800,00 zł 278 113,26 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 3 000,00 zł 2 000,00 zł 5 000,00 zł

422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 2 400,00 zł 2 000,00 zł 4 400,00 zł

427-002-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu Nowym 3 000,00 zł 2 800,00 zł 5 800,00 zł

4220 Zakup środków żywności 135 186,00 zł 4 700,00 zł 139 886,00 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 2 000,00 zł 1 500,00 zł 3 500,00 zł

411-002-000 Wydarzenia kulturalne w Gądkach 2 000,00 zł 2 200,00 zł 4 200,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 6



422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 3 000,00 zł 1 000,00 zł 4 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 1 186 473,10 zł 23 109,02 zł 1 209 582,12 zł

402-002-000 Wydarzenia kulturalne w Błażejewku 3 000,00 zł 600,00 zł 3 600,00 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 7 000,00 zł 5 000,00 zł 12 000,00 zł

407-002-000 Wydarzenia kulturalne w Czołowie 12 000,00 zł 3 000,00 zł 15 000,00 zł

408-004-000 Wydarzenia kulturalne w Dachowie 18 000,00 zł 1 500,00 zł 19 500,00 zł

411-002-000 Wydarzenia kulturalne w Gądkach 33 126,38 zł 3 626,00 zł 36 752,38 zł

417-004-000 Wydarzenia kulturalne w Prusinowie 7 000,00 zł -1 700,00 zł 5 300,00 zł

422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 5 776,89 zł 3 810,00 zł 9 586,89 zł

427-002-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu Nowym 10 000,00 zł 7 273,02 zł 17 273,02 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 926 500,00 zł 10 000,00 zł 2 936 500,00 zł

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych 24 000,00 zł 10 000,00 zł 34 000,00 zł

92116 Biblioteki 2 552 300,00 zł -90 000,00 zł 2 462 300,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 zł -90 000,00 zł 150 000,00 zł

000-022-973 Rozbudowa Biblioteki Publicznej w Kórniku 240 000,00 zł -90 000,00 zł 150 000,00 zł

926 Kultura fizyczna 36 516 777,00 zł -2 942 000,00 zł 33 574 777,00 zł

92601 Obiekty sportowe 33 465 436,00 zł -2 940 000,00 zł 30 525 436,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 1 643 700,00 zł -370 000,00 zł 1 273 700,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 107 032,90 zł -2 570 000,00 zł 5 537 032,90 zł

000-022-990 Budowa boiska przy ul. Piaskowej w Kórniku (Bninie) 2 200 000,00 zł -2 150 000,00 zł 50 000,00 zł

000-024-A87 Przebudowa szatni na terenie OAZA Błonie 100 000,00 zł -100 000,00 zł 0,00 zł

000-024-B43 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią trawiastą w
Szczodrzykowie, dz.ewid. nr 18/31 200 000,00 zł -170 000,00 zł 30 000,00 zł

000-025-B87 Budowa Centrum Kultury i Sportu w Kórniku 300 000,00 zł -150 000,00 zł 150 000,00 zł

000-025-B89 Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią w szkole
w Kamionkach 60 000,00 zł -50 000,00 zł 10 000,00 zł

000-025-B90 Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Dachowa 60 000,00 zł -40 000,00 zł 20 000,00 zł

000-025-B96 Zakup i montaż systemu parkingowego na parkingu KCRiS Oaza
przy ul. Woźniaka w Kórniku 180 000,00 zł -180 000,00 zł 0,00 zł

000-025-C16 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole
Podstawowej w Radzewie 50 000,00 zł -30 000,00 zł 20 000,00 zł

000-025-C26 Budowa bieżni przy Szkole Podstawowej w Robakowie 600 000,00 zł -100 000,00 zł 500 000,00 zł

000-025-C62 Budowa kładki w Błażejewku 0,00 zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 7



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 953 341,00 zł -2 000,00 zł 2 951 341,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 547,00 zł -2 000,00 zł 32 547,00 zł

427-003-000 Kultura fizyczna i turystyka w Borówcu Nowym 2 000,00 zł -2 000,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 8



§
RozchodyPrzychody

Przychody 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 385 996,97

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 245 140,59

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 0,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 20 390 785,04

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 500 000,00

Pożyczka z WFOŚiGW 500 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 8 016 780,98

Rozchody

982
Wykup innych papierów wartościowych 

2 500 000,00

Obligacje 2 500 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów, w tym: 1 428 688,00

Pożyczka z WFOŚiGW 100 000,00
Pożyczka z NFOŚiGW 1 328 688,00

OGÓŁEM
3 928 688,0029 538 703,58

Dochody

plus przychody

minus rozchody

Wydatki

Załącznik nr 3
do uchwały nr XVII/243/2025
Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 24 września 2025r.

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2025 ROKU

Plan na 2025 rok

383 280 275,61

29 538 703,58

3 928 688,00

408 890 291,19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Jednostki
1 2 3 4 5 6

1 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 1 135 950,00 135 950,00

2 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 2 75 000,00 75 000,00

3 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie
34 600,00 34 600,00

4 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
32 023,00 32 023,00

5 801 80101
Szkoła Podstawowa 

w Kamionkach
148 979,00 148 979,00

6 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Robakowie
65 000,00 65 000,00

7 801 80103
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
1 020,00 1 020,00

8 801 80104 Przedszkole Nr 1 477 200,00 477 200,00

9 801 80104 Przedszkole Nr 2 364 200,00 364 200,00

10 801 80104
Przedszkole w 

Szczodrzykowie
474 750,00 474 750,00

11 801 80104
Przedszkole w 

Kamionkach
573 945,00 573 945,00

12 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 1 465 200,00 465 200,00

13 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 2 385 000,00 385 000,00

14 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie
382 700,00 382 700,00

15 801 80148
Szkoła Podstawowa 

w Kamionkach
1 075 510,00 1 075 510,00

16 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
110 100,00 110 100,00

17 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Robakowie
245 000,00 245 000,00

5 046 177,00 5 046 177,00Razem

wyszczególnienie
lp. Dochody ogółem

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XVII/243/2025

Rady Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 24 września 2025 r.

Plan dochodów i wydatków jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



      

                   

                 DOTACJE  DLA  JEDNOSTEK  SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH 

Załącznik  nr  5  do  uchwały  nr  XVII/243/2025  Rady  Miasta  i  Gminy  Kórnik  z  dnia  24  września  2025  r.

Szczegółowość: Grupa paragrafów, Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 19 501 295,82 zł 4 400,13 zł 19 505 695,95 zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 19 501 295,82 zł 4 400,13 zł 19 505 695,95 zł

    CELOWE 14 411 495,82 zł 4 400,13 zł 14 415 895,95 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 985,57 zł -5 599,87 zł 11 385,70 zł

85395 Pozostała działalność 16 985,57 zł -5 599,87 zł 11 385,70 zł

2007 Pozostała działalność 16 985,57 zł -5 599,87 zł 11 385,70 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 444 000,00 zł 10 000,00 zł 454 000,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 000,00 zł 10 000,00 zł 34 000,00 zł

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych 24 000,00 zł 10 000,00 zł 34 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



PLANOWANE WYDATKI SOŁECTW MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

Załącznik nr  6 do uchwały nr XVII/243/2025 Rady Miasta iGminy Kórnik z dnia 24 września 2025 r. 

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 1 603 282,98 zł 0,00 zł 1 603 282,98 zł

402 SOŁECTWO BŁAŻEJEWKO 37 804,00 zł 0,00 zł 37 804,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 000,00 zł -600,00 zł 28 400,00 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 zł -600,00 zł 4 400,00 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 zł -68,75 zł 3 431,25 zł

402-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Błażejewku 3 500,00 zł -68,75 zł 3 431,25 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 zł -531,25 zł 968,75 zł

402-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Błażejewku 1 500,00 zł -531,25 zł 968,75 zł

90095 Pozostała działalność 24 000,00 zł 0,00 zł 24 000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 zł 850,00 zł 14 850,00 zł

402-007-000 Zakup sprzętu sołeckiego w Błażejewku 7 000,00 zł 4 000,00 zł 11 000,00 zł

402-008-000 Zagospodarowanie, utrzymanie, wyposażenie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Błażejewku 7 000,00 zł -3 150,00 zł 3 850,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 zł -850,00 zł 4 150,00 zł

402-008-000 Zagospodarowanie, utrzymanie, wyposażenie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Błażejewku 5 000,00 zł -850,00 zł 4 150,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 804,00 zł 600,00 zł 9 404,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 804,00 zł 600,00 zł 9 404,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 zł 600,00 zł 3 600,00 zł

402-002-000 Wydarzenia kulturalne w Błażejewku 3 000,00 zł 600,00 zł 3 600,00 zł

404 SOŁECTWO BORÓWIEC 72 840,08 zł 0,00 zł 72 840,08 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 52 840,08 zł -8 500,00 zł 44 340,08 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 zł -2 000,00 zł 10 000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 zł -2 000,00 zł 2 000,00 zł

404-004-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Borówcu 4 000,00 zł -2 000,00 zł 2 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 12 840,08 zł -6 500,00 zł 6 340,08 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 340,08 zł -1 114,00 zł 4 226,08 zł

404-003-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Borówcu 2 340,08 zł -1 114,00 zł 1 226,08 zł

4300 Zakup usług pozostałych 7 086,00 zł -5 386,00 zł 1 700,00 zł

404-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu 6 000,00 zł -5 000,00 zł 1 000,00 zł

404-003-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Borówcu 1 086,00 zł -386,00 zł 700,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 zł 8 500,00 zł 22 500,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 000,00 zł 8 500,00 zł 22 500,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 zł 2 000,00 zł 5 000,00 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 3 000,00 zł 2 000,00 zł 5 000,00 zł

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 zł 1 500,00 zł 3 500,00 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 2 000,00 zł 1 500,00 zł 3 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 zł 5 000,00 zł 12 000,00 zł

404-001-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu 7 000,00 zł 5 000,00 zł 12 000,00 zł

407 SOŁECTWO CZOŁOWO 40 353,40 zł 0,00 zł 40 353,40 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 zł -3 000,00 zł 22 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 25 000,00 zł -3 000,00 zł 22 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 zł -3 000,00 zł 0,00 zł

407-001-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Czołowie 3 000,00 zł -3 000,00 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 353,40 zł 3 000,00 zł 18 353,40 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 353,40 zł 3 000,00 zł 18 353,40 zł

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 zł 3 000,00 zł 15 000,00 zł

407-002-000 Wydarzenia kulturalne w Czołowie 12 000,00 zł 3 000,00 zł 15 000,00 zł

408 SOŁECTWO DACHOWA 72 840,08 zł 0,00 zł 72 840,08 zł

600 Transport i łączność 9 000,00 zł -6 300,00 zł 2 700,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 9 000,00 zł -6 300,00 zł 2 700,00 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 288,00 zł -2 288,00 zł 0,00 zł

408-003-000 Utrzymanie dróg i poboczy w Dachowie 2 288,00 zł -2 288,00 zł 0,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 6 712,00 zł -4 012,00 zł 2 700,00 zł

408-003-000 Utrzymanie dróg i poboczy w Dachowie 6 712,00 zł -4 012,00 zł 2 700,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 840,08 zł 4 800,00 zł 43 640,08 zł

90095 Pozostała działalność 38 840,08 zł 4 800,00 zł 43 640,08 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł 2 288,00 zł 2 288,00 zł

408-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Dachowie 0,00 zł 2 288,00 zł 2 288,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 503,08 zł 2 512,00 zł 8 015,08 zł

408-002-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Dachowie 4 003,08 zł 2 512,00 zł 6 515,08 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 zł 1 500,00 zł 26 500,00 zł

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 2



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 25 000,00 zł 1 500,00 zł 26 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 zł 1 500,00 zł 19 500,00 zł

408-004-000 Wydarzenia kulturalne w Dachowie 18 000,00 zł 1 500,00 zł 19 500,00 zł

411 SOŁECTWO GĄDKI 58 126,38 zł 0,00 zł 58 126,38 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00 zł -5 826,00 zł 15 174,00 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 zł -2 326,00 zł 12 674,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 zł -2 326,00 zł 1 674,00 zł

411-001-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Gądkach 4 000,00 zł -2 326,00 zł 1 674,00 zł

90095 Pozostała działalność 6 000,00 zł -3 500,00 zł 2 500,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 zł -1 000,00 zł 2 500,00 zł

411-003-000 Utrzymanie zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych w
Gądkach 2 500,00 zł -1 000,00 zł 1 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 zł -2 500,00 zł 0,00 zł

411-003-000 Utrzymanie zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych w
Gądkach 2 500,00 zł -2 500,00 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 126,38 zł 5 826,00 zł 42 952,38 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 37 126,38 zł 5 826,00 zł 42 952,38 zł

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 zł 2 200,00 zł 4 200,00 zł

411-002-000 Wydarzenia kulturalne w Gądkach 2 000,00 zł 2 200,00 zł 4 200,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 33 126,38 zł 3 626,00 zł 36 752,38 zł

411-002-000 Wydarzenia kulturalne w Gądkach 33 126,38 zł 3 626,00 zł 36 752,38 zł

417 SOŁECTWO PRUSINOWO 29 573,07 zł 0,00 zł 29 573,07 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 073,07 zł 1 700,00 zł 21 773,07 zł

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 500,00 zł -2 000,00 zł 5 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 zł -2 000,00 zł 5 500,00 zł

417-002-000 Utrzymanie zieleni i czystości w Prusinowie 7 500,00 zł -2 000,00 zł 5 500,00 zł

90095 Pozostała działalność 12 573,07 zł 3 700,00 zł 16 273,07 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 760,00 zł 5 580,00 zł 8 340,00 zł

417-003-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Prusinowie 1 000,00 zł 580,00 zł 1 580,00 zł

417-006-000 Doposażenie wiaty piknikowej w Prusinowie. 0,00 zł 5 000,00 zł 5 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 1 013,07 zł 3 120,00 zł 4 133,07 zł

417-003-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo -
rekreacyjnych w Prusinowie 573,07 zł 3 120,00 zł 3 693,07 zł

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 zł -5 000,00 zł 0,00 zł

000-025-C07 Zagospodarowanie działki nr 9/3 w Prusinowie 5 000,00 zł -5 000,00 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00 zł -1 700,00 zł 7 800,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 500,00 zł -1 700,00 zł 7 800,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 zł -1 700,00 zł 5 300,00 zł

417-004-000 Wydarzenia kulturalne w Prusinowie 7 000,00 zł -1 700,00 zł 5 300,00 zł

422 SOŁECTWO SKRZYNKI 43 776,89 zł 0,00 zł 43 776,89 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 600,00 zł -6 810,00 zł 25 790,00 zł

90095 Pozostała działalność 32 600,00 zł -6 810,00 zł 25 790,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 zł -1 000,00 zł 6 000,00 zł

422-001-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych na terenie sołectwa Skrzynki 4 000,00 zł -1 000,00 zł 3 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 zł -2 000,00 zł 8 000,00 zł

422-004-000 Wyposażenie, funkcjonowanie i utrzymanie świetlicy w Skrzynkach 7 000,00 zł -2 000,00 zł 5 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 zł -3 810,00 zł 8 190,00 zł

000-025-C08 Budowa parku kieszonkowego z infrastrukturą towarzysząca: plac
zabaw, siłownia plenerowa w Skrzynkach 12 000,00 zł -3 810,00 zł 8 190,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 176,89 zł 6 810,00 zł 17 986,89 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 176,89 zł 6 810,00 zł 17 986,89 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 zł 2 000,00 zł 4 400,00 zł

422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 2 400,00 zł 2 000,00 zł 4 400,00 zł

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 zł 1 000,00 zł 4 000,00 zł

422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 3 000,00 zł 1 000,00 zł 4 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 5 776,89 zł 3 810,00 zł 9 586,89 zł

422-002-000 Wydarzenia kulturalne w Skrzynkach 5 776,89 zł 3 810,00 zł 9 586,89 zł

427 SOŁECTWO BORÓWIEC NOWY 72 840,08 zł 0,00 zł 72 840,08 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 zł -73,02 zł 926,98 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 zł -73,02 zł 926,98 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 zł -73,02 zł 926,98 zł

427-006-000 Wsparcie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej mieszkańców
Borówca przez OSP Kamionki. 1 000,00 zł -73,02 zł 926,98 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 840,08 zł -8 000,00 zł 39 840,08 zł

90095 Pozostała działalność 17 840,08 zł -8 000,00 zł 9 840,08 zł

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 840,08 zł -2 800,00 zł 6 040,08 zł

427-005-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu. 4 000,00 zł -2 800,00 zł 1 200,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 7 586,00 zł -5 200,00 zł 2 386,00 zł

427-005-000 Zagospodarowanie, wyposażenie i utrzymanie terenów sportowo-
rekreacyjnych w Borówcu. 6 000,00 zł -5 200,00 zł 800,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 zł 10 073,02 zł 25 073,02 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00 zł 10 073,02 zł 25 073,02 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 zł 2 800,00 zł 5 800,00 zł

427-002-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu Nowym 3 000,00 zł 2 800,00 zł 5 800,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 zł 7 273,02 zł 17 273,02 zł

427-002-000 Wydarzenia kulturalne w Borówcu Nowym 10 000,00 zł 7 273,02 zł 17 273,02 zł

926 Kultura fizyczna 9 000,00 zł -2 000,00 zł 7 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 000,00 zł -2 000,00 zł 7 000,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 zł -2 000,00 zł 0,00 zł

427-003-000 Kultura fizyczna i turystyka w Borówcu Nowym 2 000,00 zł -2 000,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dysponent, Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 5



    

                  

ŚRODKI  Z  FUNDUSZU  PRZECIWDZIAŁANIA  COVID-19

Załącznik  nr  7  do  uchwały  nr  XVII/243/2025  Rady  Miasta  i  Gminy  Kórnik  z  dnia  24  września  2025  r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 4 493 191,00 zł -425 942,50 zł 4 067 248,50 zł

600 Transport i łączność 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 4 493 191,00 zł -425 942,50 zł 4 067 248,50 zł

600 Transport i łączność 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

000-020-753 Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku - zadanie finansowane ze środków
programu Polski Ład 2 000 000,00 zł -425 942,50 zł 1 574 057,50 zł

DOCHODY

WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVII/243/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 24 września 2025 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 
 

Wyjaśnienia do zmian ujętych w budżecie 

DOCHODY 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

·600/60016/0620 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 60.000,00 zł z tytułu 

zajęcia pasa drogowego, 

·600/60016/6370 – dokonuje się zmniejszenia dochodów w kwocie 425.942,50 zł z tytułu 

dofinansowania z programu Polski Ład na zadanie: Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku 

(zadanie zakończone w 2025r.). 

OBRONA NARODOWA 

·752/75295/2030 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 18.000,00 zł z tytułu 

dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na szkolenia z zakresu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej dla kadry Urzędu MiG Kórnik. 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

·756/75601/0910 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 1.500,00 zł z tytułu 

odsetek od wpłat z podatku w formie karty podatkowej, 

·756/75615/0310,0910 – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

1.000.000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych oraz odsetek od 

nieterminowych wpłat podatków, 

·756/75615/2680 – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 2.983,00 zł 

z tytułu rekompensaty za utracone dochody podatkowe, 

·756/75615/0310,0910 – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

205.000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych oraz odsetek od 

nieterminowych wpłat podatków, 

·756/75616/0360 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 150.000,00 zł z tytułu 

podatku od spadków i darowizn, 

·756/75618/0270 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 30.170,00 zł z tytułu 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w obrocie hurtowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 1



RÓŻNE ROZLICZENIA 

·758/75814/0920,0970 – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

810.000,00 zł z tytułu odsetek od rachunków bankowych oraz dochodów z tytułu rozliczeń 

podatku VAT, 

·758/75814/2030,6330 – dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

476.274,40 zł z tytułu zrealizowanych w 2024r. wydatków funduszu sołeckiego – dotacja 

z budżetu państwa. 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

·853/85395/2007,2009,2057,2059 – dokonuje się zmniejszenia dochodów w łącznej kwocie 

51.274,97 zł dot. realizacji przedsięwzięcia: Różne drogi do COOLturalności - aktywizacja 

mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu Zamoyskich 

i Raczyńskich, finansowane z Funduszu Europejskiego dla Wielkopolski 2021-2027. 

RODZINA 

·855/85502/2360 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 20.000,00 zł z tytułu 

realizacji zadań z zakresu administracji rządowej. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

·900/90002/0490,0640,0910 - dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej kwocie 

1.517.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwrotów kosztów 

egzekucyjnych i odsetek, 

·900/90015/0950 - dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 11.000,00 zł z tytułu 

zapłaconego odszkodowania za zniszczone mienie, 

·900/90026/0830 - dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 2.500,00 zł z tytułu 

dofinansowania Festynu Ekologicznego. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

·921/92105/0960 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 2.000,00 zł z tytułu 

darowizn na rzecz sołectwa Robakowo. 

·921/92109/2710 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 10.000,00 zł z tytułu 

dotacji z Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dotację do Kórnickiego 

Ośrodka Kultury w Kórniku na zadanie: „Rozwój artystyczny zespołu poprzez zakup strojów 

koncertowych dla chórzystek Kórnickiego Chóru Żeńskiego”. 

WYDATKI 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

·010/01043/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 100.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa sieci wodociągowej w Błażejewku (-80.000 zł), Przebudowa wodociągu 

w Runowie (-20.000 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 2



·010/01044/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 220.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Katowicka, Czereśniowa w Dziećmierowie (-

120.000 zł), Kanalizacja sanitarna w Błażejewku (-100.000 zł). 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

·600/60014/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 89.000,00 zł dot. zadania: 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Radzewo - Kórnik (droga powiatowa), 

·600/60016/4170,4300, 900/90095/4170,4210,4300 – dokonuje się przesunięć w planie 

finansowym sołectwa Dachowa w związku z podjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego, 

·600/60016/4300 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 150.000,00 zł 

z przeznaczeniem na utrzymanie dróg gminnych, 

·600/60016/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 816.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wraz z oświetleniem w Koninku od ul. 

Dziennikarskiej do drogi powiatowej nr DP2489P (-50.000 zł), Budowa chodnika 

w miejscowości Konarskie (droga gminna) (-20.000 zł), Budowa ul. Szkolnej w Borówcu i ul. 

Leśnej w Skrzynkach (+2.900.000 zł), Budowa ul. Wiatrakowej w Dachowie (-1.000.000 zł), 

Budowa ul. Pohla w Kórniku (-250.000 zł), Budowa drogi os. Kresowego w Kamionkach – 

dokończenie (-500.000 zł), Budowa ul. Michałowskiego w Kórniku (Bninie) (-50.000 zł), 

Przebudowa drogi ul. Magazynowej w Gądkach wraz z budową ścieżek pieszo-rowerowych 

(+60.000 zł), Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Pierzchno – Kórnik (-90.000 zł), Budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej od m.Dachowa do m.Szczodrzykowo w ciągu ul. Nowina (-

970.000 zł), Budowa drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Borówcu (-40.000 zł), 

Budowa ul. Klonowej w Dachowie (-50.000 zł), Przebudowa ul. Śremskiej w Kórniku - Bninie 

(przepust) (-80.000 zł), Budowa ul. Stachowskiej w Robakowie (-50.000 zł), Budowa ul. 

Wspólnej w Szczytnikach (-75.000zł), Budowa ul. Zimowej w Mościenicy (-40.000 zł), Progi 

zwalniające na ul. Kempingowej i na Skarpie w Borówcu (-30.000 zł), Budowa ulicy 

Szyszkowej w Szczytnikach (-31.000 zł), Przebudowa chodnika przy ul. Woźniaka w Kórniku 

(-450.000 zł), 

·600/60016/6050,6370 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 

683.942,50 zł dot. zadania: Budowa ul. Zwierzynieckiej w Kórniku - zadanie finansowane ze 

środków programu Polski Ład, 

·600/60095/6050 - dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 1.000.000,00 zł dot. 

zadania: Budowa parkingu przy ul. Średzkiej i Młyńskiej w Kórniku wraz z przebudową 

układu komunikacyjnego. 

TURYSTYKA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 3



·630/63095/6050 - dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 84.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa promenady spacerowej wzdłuż brzegu Jeziora Kórnickiego (-45.000 zł), 

Szlak miejskich figurek (-39.000 zł). 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

·700/7005/4590 - dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 2.000.000,00 zł 

z przeznaczeniem na odszkodowania dla osób fizycznych za przejęte przez gminę 

nieruchomości, 

·700/70007/4270,6050 - dokonuje się przesunięcia wydatków w klasyfikacji budżetowej 

w łącznej kwocie 306.000,00 zł dot. zadań: Modernizacja ogrzewania, montaż instalacji 

gazowej z kotłem w budynku ul. Zwierzyniecka 1 w m. Kórnik (+120.000 zł), Modernizacja 

ogrzewania, montaż instalacji gazowej z kotłem w budynku ul. Szkolna 7 w m. Kórnik 

(+92.000 zł), Modernizacja ogrzewania, montaż instalacji gazowej z kotłem w budynku ul. 

Rynek 17 w m. Kórnik (+94.000 zł). 

OBRONA NARODOWA 

·752/75295/4700 i 754/75414/4700 - dokonuje się przesunięcia wydatków w klasyfikacji 

budżetowej w kwocie 30.000,00 zł (dotyczy szkolenia z zakresu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej dla kadry Urzędu MiG Kórnik). 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

·754/75412/4210, 900/90095/4210,4300, 921/92105/4210,4300 i 926/92605/4210 – 

dokonuje się przesunięć w planie finansowym sołectwa Borówiec Nowy w związku z podjętą 

uchwałą Zebrania Wiejskiego. 

ROŻNE ROZLICZENIA 

·758/75818/4810 – dokonuje się zwiększenia rezerwy ogólnej w kwocie 348.000,00 zł, 

·758/75818/4810 – dokonuje się zwiększenia rezerwy celowej na wydatki bieżące 

w oświacie i funkcjonowanie żłobka w kwocie 600.000,00 zł. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

·801/80101/4270 - dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 50.000,00 zł, dotyczy 

remontu instalacji c.o., elektrycznej i telekomunikacyjnej w Szkole Podstawowej nr 2 (środki 

ujęte w WPF na 2026r.), 

·801/80101/6050 - dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 40.000,00 zł, dot. 

zadań: Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kórniku (-75.000 zł), Montaż klimatyzacji 

w nowym skrzydle Szkoły Podstawowej w Radzewie (+35.000 zł). 

POMOC SPOŁECZNA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 4



·852/85231/4370 – dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 30.170,00 zł 

z przeznaczeniem na organizację zajęć dla obywateli Ukrainy (środki z opłaty od napojów 

alkoholowych obrocie hurtowych). 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

·853/85395/2007,2009,4017,4019,4117,4119,4127,4129,4177,4179,4217,4219, 4307,4309, 

4717,4719 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 20.375,00 zł dot. 

zadania: Różne drogi do COOLturalności - aktywizacja mieszkańców gminy Kórnik 

i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu Zamoyskich i Raczyńskich, finansowane 

z Funduszu Europejskiego dla Wielkopolski 2021-2027. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

·900/90001/4600 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 300.000,00 zł 

z przeznaczeniem na opłaty karne za odprowadzanie wód deszczowych do urządzeń 

wodnych będących w administracji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

·900/90004/4170,4210, 900/90095/4210,4300 i 921/92105/4300 – dokonuje się przesunięć 

w planie finansowym sołectwa Błażejewko w związku z podjętą uchwałą Zebrania 

Wiejskiego, 

·900/90004/4210, 900/90095/4210,4300 i 921/92105/4210,4220,4300 – dokonuje się 

przesunięć w planie finansowym sołectwa Borówiec w związku z podjętą uchwałą Zebrania 

Wiejskiego, 

·900/90004/4300, 900/90095/4210,4300 i 921/92105/4220,4300 – dokonuje się przesunięć 

w planie finansowym sołectwa Gądki w związku z podjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego, 

·900/90095/4210,4270,6050, 900/90004/4300 i 921/92105/4300 – dokonuje się przesunięć 

w planie finansowym sołectwa Prusinowo w związku z podjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego, 

w tym przesuwa się środki między działami z zadania: Zagospodarowanie działki nr 9/3 

w Prusinowie (-5.000 zł), 

·900/90095/4210,4300,6050 i 921/92105/4210,4220,4300 - dokonuje się przesunięć 

w planie finansowym sołectwa Skrzynki w związku z podjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego, 

w tym przesuwa się środki między działami z zadania: Budowa parku kieszonkowego 

z infrastrukturą towarzysząca: plac zabaw, siłownia plenerowa w Skrzynkach (-3.810 zł), 

·900/90095/4270 i 921/92105/4300 – dokonuje się przesunięć w planie finansowym sołectwa 

Czołowo w związku z podjętą uchwałą Zebrania Wiejskiego, 

·900/90015/4260 i 900/90095/4260 – dokonuje się zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 

250.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty energii, 

·900/90015/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 650.000,00 zł dot. 

zadań: Budowa oświetlenia ul. Żniwna w Radzewie (-15.000 zł), Budowa oświetlenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 5



Biernatki - pomiędzy ul. Rekreacyjną, a ulicą Główną (-240.000 zł), Oświetlenie ul. 

Lawendowej w Czmońcu (-150 000 zł), Budowa oświetlenia terenu rekreacyjnego 

w Borówcu (-245.000 zł), 

·900/90095/4150 – dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 395.000,00 zł, dot. dopłaty 

do spółki SATER, 

·900/90095/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 1.110.000,00 zł 

dot. zadań: Budowa świetlicy w Dachowie (-99.000zł), Budowa toalety w Kórniku (Bninie) 

(+10.000 zł), Budowa miejsca rekreacji, parkingu i boiska na działce nr 138 położonej 

w Kamionkach (-29.000 zł), Zagospodarowanie terenu nad Jeziorem Bnińskim 

w miejscowości Błażejewko (-200.000 zł), Zagospodarowanie terenu w Kamionkach przy 

ul.Kamiennej/Poznańskiej (-20.000 zł), Wykonanie wiaty rowerowej przy pętli w Borówcu (-

130 000 zł), Zielony i bezpieczny Borówiecki teren sołecki. AED, kamery, siłownia, 

nasadzenia (-349.000 zł), Modernizacja budynku przy ul. Wojska Polskiego 25 w Kórniku (-

80.000 zł), Budowa świetlicy wiejskiej w Koninku (-49 000 zł), Przebudowa i rozbudowa 

budynku świetlicy przy blokach SKR w Kórniku - Bninie (-79.000 zł), Budowa placu zabaw 

i boiska na działce nr ewid. 296 w Błażejewie (-45.000 zł), Budowa placu zabaw w Kórniku 

(działka nr ewid. 363) (-40.000 zł). 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

·921/92109/2800 – dokonuje się zwiększenia dotacji dla Kórnickiego Ośrodka Kultury 

w Kórniku w kwocie 10.000,00 zł z dofinansowania z Województwa Wielkopolskiego na 

zadanie: „Rozwój artystyczny zespołu poprzez zakup strojów koncertowych dla chórzystek 

Kórnickiego Chóru Żeńskiego”, 

·921/92116/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 90.000,00 zł dot. zadania: 

Rozbudowa Biblioteki Publicznej w Kórniku. 

KULTURA FIZYCZNA 

·926/92601/4270 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 150.000,00 zł dot. 

remontu skateparku w Kamionkach, 

·926/92601/4270,6050 – dokonuje się zmiany planu wydatków KCRiS OAZA w łącznej 

kwocie 400.000,00 zł, środki z remontów (-220.000 zł) i zadania: Zakup i montaż systemu 

parkingowego na parkingu KCRiS Oaza przy ul. Woźniaka w Kórniku (-180.000 zł) zostają 

przesunięte na zadanie: Budowa kładki w Błażejewku (+400.000 zł), 

·926/92601/6050 – dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 2.790.000,00 zł 

dot. zadań: Budowa boiska przy ul. Piaskowej w Kórniku (Bninie) (-2.150.000 zł), 

Przebudowa szatni na terenie OAZA Błonie (-100.000 zł), Budowa boiska ze sztuczną 

nawierzchnią trawiastą w Szczodrzykowie, dz.ewid. nr 18/31 (-170.000 zł), Budowa Centrum 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 6



Kultury i Sportu w Kórniku (-150.000 zł), Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną 

nawierzchnią w szkole w Kamionkach (-50.000 zł), Budowa boiska wielofunkcyjnego 

w miejscowości Dachowa (-40 000 zł), Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy 

Szkole Podstawowej w Radzewie (-30.000 zł), Budowa bieżni przy Szkole Podstawowej 

w Robakowie (-100.000 zł). 

*** 

Zmniejsza się przychody z kwoty 37.978.061,01 zł o kwotę 8.439.357,43 zł do kwoty 

29.538.703,58 zł, z czego: zmniejsza się przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych z kwoty 6.420.884,00 zł o kwotę 6.420.884,00 zł oraz zwiększa się przychody 

z wolnych środków z kwoty 14.426.039,45 zł o kwotę 5.964.745,59 zł do kwoty 

20.390.785,04 zł i nadwyżkę budżetową zmniejsza się z kwoty 16.000.000,00 zł o kwotę 

7.983.219,02 zł do kwoty 8.016.780,98 zł. 

  

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DCBA28-D21A-40CA-A18D-85072AC97AD1. Podpisany Strona 7


